
B~ O. del E.-Núm. 122 

MINISTERIO DE LA VIVIENDA 

RESOLUCION /te La Comisana GeneraL para ta Orde
nación Urbana de Madrid y sus Alrededores por la que 
se anuncia subasta de las obras de «Muros de conten
ción de tierras y ampliación de aceras en el 'Po~lado 
mínimo de Orcasttas» 

La Comisarla General para la Ordenación Urbana de Ma
drid y sus Alrededores anuncia por el presente la celebracIón 
de la subasta pública para la ejecución de las obras del pro
yecto número 1.070, muros de contención de tierras y amplia
ción de aceras en el poblado minimo de Orcasitas. por un tipo 
de licitación de 2.371.075,77 pesetas. 

La subasta tendrá' lugar en el Salón de Actos de la .. ,Comi
sarla General, Ministerio de la V~vienda, Ilexta planta, a las . 
once horas del vigésimo primer día hábil siguiente al de la 
pUblicación del presente anuncio en el «Boletín ' Oficial del . Es
tado». 

Las proposicion,.es podrán presentarse en el Negociado de 
Contratación de la Comisaría en horas de diez a doce durante 
los días hábiles a partir de la publicación del anuncio hasta 
las doce horasdeJ día anterior al de la celebración de la 
subasta. 

El pliego de condiciones por el que ·se ha de regir la subasta 
con el modelo de proposición, asi como los antecedentes neCesa
rios, podrá~ ser examinados en la Comisaria Gene;ral en horas 
de diez a' doce durante los días hábiles hasta la vil;¡pera de la 
celebración de la 'subasta, estando expuesta al pÚblico una copia 
de dicho pliego de condiciones en el tablón de anuncios de esta 
Comisaria -

Madrid, 8 de mayo de 1962.-El Comisario .general, Carlos 
Trias Bertrán.-2.147. 

SECRETARIA 
GENERAL DEL MOVIMIENTO 

RESOLUCION del Sindicato Nacional del Seguro por La 
que se anuncia concurso para adqUirir, en propiedad, un 
local para la instalación de sus ofl;ci.nas y serviciose ' 

Nec~itando el Sindicato Nacional del Seguro adquirir en 
propled~d un local para la instalación de sus oficinas y servi
elos, se anuncia concurso público, cuyas ' éondiciori'es quedan 
fijadas en el correspondiente pliego, que se podrá recoger _en 
sus oficinas, paseo de Calvo Sotelo, número 4, de esta capital 
El plazo para la presen~ación de proposiciones será de dieci
séis día;> a partir de la publicacwn del concurso en . el «Boletín 
Oficial deÍ Estado» y «Boletín» de la provincia.-El Secretario 
nacional.-V.o B.O, el Presidente.~3.384. ' , 

RESOLUCION de la Obra Sindical del Hogar y de' Ar-. 
quitectura por la que se anuncia el concursD-subasta ' 
para laadjudiéación de ' las obras de reforma y repara
ción en el edificio de Cristina Martas, número 4. 

La Organización Sindical ~nuncia el concurso-subasta para 
la .adjudicaciqn de las obras de reforma y reparación en el 
edificio de Cristo Martos, número 4, Madrid, Cuyo presupuesto 
de contrata asciende a 878.227,46 pesetas, ' importando la · fianza 
provisional 17.564,55 pesetas. 

El proyecto y pliego de condiciones pueden ser tlxaminados 
en la C. N. S. de ,Madrid y en la Jefatura de la Obra Sindical 
del 'Hogar, paseo· del Prado, 18, Madrid. 

Las proposiciones se admitirán en la Jefatura Nacional de 
la Obra Sindical del Hogar (paseo del Prado, números 18-20, 
Madrid) y en la C. N. S. citada en las horas de oficina, du
rante veinte dias- naturales contados a partir del siguiente al 
de la pUblicación del presente anuncio' en el «Boletin Oficial 
qel Estado» y hasta. las doce horas del día en que se ólerr.e. 
dicho plazo, y. si éste fuese: festivo al. dia siguiente. 

6907 

La apertura de los pliegos se efectuará en la citada C. N. S. 
a las veinticuatro horas de haberse cerrado el plazo de admi
sión, salvo que fuese inhábil, en cuyo caso se eNtenderá pro
rrogado el plazo al primer día hábil 

Madrid, 12 de mayo de 1962,-El Jefe nacional. Enrique Sal
e;ado Torres,-2,138. 

FlESOLUCION de la Obra SindICal de Artesanta por la 
que se convoca concurso pÚb'lco pam adqUisición de 
ma.terias primas te-rtiles. con destino a S1l Escuela 
Mayor 

La Obra Sindical Ut .'\rtcsalllá <,;on~oca cuncurso pUbllco 
para adquisición de maleria" primas textiles. COil destino a su 
Esc1¡lela Mayor. La~ condiclOiles del prest'nte ConclJrso se en
cuentran a disposicióll de los interesados. én el domicilio de la 
citada . Obra, paseo . del Prado 18-20. planta 5.", Maclrid y ' el 
plazo de presentación de pliegos finallzará a los quince (lills 
de '1' pUblicación dI' este ammclo en el «Boletín Oflcial del 
Estado». 

Madrid, 8 de mayo de 1962.-El Secretario nacional, Manuel 
Nofuentes G. Montoro.-2.099. 

RESOLUCION de la DelegaCión Provincial de la Orga
nización Sindical de Cádiz por la que se anuncia con
curso público para la adquisición de materiales varios 
con destino al Centro de Formación Profesional Ace
lerada en la Línea de l.a Cohcepción rCádizJ 

La DelegaCión' Provincial de la Organización . Sindical con. 
voca . quinto . concurso público para la adquisición de materiales 
varios con destino al Centro de Formación Profesional Acele. 
rada de la Linea de la Concepción (Cádiz). bajo las condiciones 
técnicas y administrativas que figutan en el pliego de condi
ciones que se encuentra a disposiCión de aquellos a quienes 
pueda Interesar en la Jefatura Nacional de la Obra Sindical 
de Formación Profesional en Madrid. paseo del Prado, 18, sépti
ma ~lanta .y en la Oficialía Mayor de esta Delegación. sita en 
avemda del General López Pinto, número 14, tercera planta, 
hasta las trece horas del día en que finalice el plazo de trein
ta dlasnaturales, contados desde el ' sigUiente al de la publica
ción . del presente anuncio en el «Boletín Oficial del Estado» 
teniendo lugar la apertura de pliegos, a las doce horas del qUin: 
to día siguiente .hábil de finallzar el piazo en el salón de actos 
de la Casa Sillilical Provincial de Cádiz, pudiendo asistir al 
~ismo los licitadores que lo deseen, . 

El importe de este anuncio, como el de los restantes y demáS ' 
gastos del concurso, serán de. cuenta de los adjudicatarios. entre 
los que se prorratearán. 
, Cádlz, 15 de mayo de 1962,-E!1 Delegado provincial, Ánton'¡ó 
Garclá-Bernalt.-2.252. 

RESOLUCION de la Junta Económica Administrativa de 
la Organización Sindical de Guipúzcoa por la que se 
anuncia concurso para la adqUisición de mobiliario y 
maquinaria con destino al Taller-Escuela Sindical de 

,Formación Profesional «Nuestra Señora del Juncal». ¡jr 
[rún (GuipÚzcoaj. 

I ' 

La Organizaclón Sindical CQllvoca concurso público para ao· 
qUislción de mobilíario ' y maquinaria con destino al Taller-Es
cuela Sindical de «Nuestra Señora del Juncal», de Irún, pér 
un importe de 3.232.270 pesetas (tres millones doscientas trein
ta y dos mil doscientas setenta pesetas). 

El pliego de condiciones para el mencionado concurso se 
encuentra de manifiesto en la Secretaria Provincial de la 
C. N. S. de GUipúzcoa, sita en la calle de Oquendo, 16. primer.o, 
San Sebastián. 

El plazo de admisión será. cerrado a las doce horas del dia 
que corresponda a los veinte días naturales, a con~r del de 
la publicación del, presente anunclo en el .«Boletin Oficial del 
Estado~. 

Sán Sebastián, 17 de mayo de 1962. - El Presidente de 
la J. E. A. P., José Luis Rivilla Vidaurre.-2.255, 


